Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000

E s t a d o  d o  M a r a n h ã o

Câmara Municipal de João Lisboa

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 11.10.2022

03 PARECERES SENDO:

1 - PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO FINAL, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO, AO PROJETO DE LEI N°011/2022, QUE INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA-MA a semana de valorização do artista local.

2 - PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESPORTES, AO
PROJETO DE LEI N°011/2022, QUE INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
JOÃO LISBOA-MA a semana de valorização do artista local.

3 - PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS, AO PROJETO DE LEI
N°011/2022, QUE INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA-
MA a semana de valorização do artista local.

01  - INDICAÇÃO SENDO:

01 - Indicação de autoria do Vereador Ronnie Von Luis Rodrigues.

01 – Solicita a presença do representante da empresa Suzano Papel e Celulose o senhor
Anderson Santos Oliveira para comparecer nesta Casa de Leis dia 25/10/2022 ás 09:00 horas para
tratar de assuntos de interesse do município e dar uma resposta em relação ao cumprimento de
algumas  promessas feitas na reunião interna realizada dia 12/08/2021, na sala da presidência.

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL PARA O BIÊNIO 2023/2024.

1 - AVISO DO ACONTECIMENTO DA ELEIÇÃO P/ BIÊNIO 2023/2024

2 - APRESENTAÇÃO DAS CHAPAS CONCORRENTES

Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000

CHAPA 1: RTMC
PRESIDENTE:  Ver. RONNIE VON LUIS RODRIGUES
VICE PRESIDENTE: Ver. FRANCISCO TAYLON SOUSA CARVALHO
SECRETÁRIA: Ver. CARLA FERNANDES ROCHA AMORIM
TESOUREIRA: Ver. MEURYANE BEZERRA DA SILVA

CHAPA 2: RENOVAÇÃO JÁ
PRESIDENTE: Ver. JOÃO LUIS NOGUEIRA CHAVES
VICE PRESIDENTE: Ver. EVALDO CARVALHO DA SILVA
SECRETÁRIO: Ver. FRANCIMAR CARVALHO SANTOS
TESOUREIRO: Ver. PAULO HENRIQUE SAMPAIO SILVA

3 - CONVIDAR  02 VEREADORES PARA VERIFICAR A URNA

4 - CONVIDAR SERVIDORA PARA FAZER ENTREGA DAS CHAPAS

5 – VOTAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA

6 – PROCLAMAR A CHAPA VENCEDORA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Lisboa, aos 11 dias do mês de outubro de 2022.

Ronnie Von Luís Rodrigues
Presidente

		2022-10-07T11:10:49-0300
	RONNIE VON LUIS RODRIGUES:97406830025